
6.d klases ekskursija “Skolas soma”  Brīvdabas muzejs. 

 

2019.gada 9.aprīlī mēs devāmies ekskursijā uz Brīvdabas muzeju ,kur 

mēs iepazināmies ar latviešu tradīcijām Lieldienas gaidot ,seno lībiešu un 

zvejnieku lauku sētām, kā arī spēlējām spēles ,ko spēlēja mazie ganiņi. 

    Pirmais objekts ,ko mēs apskatījāmies ,bija senā lībiešu zvejnieku māja 

un sēta .Māja bija ļoti maziņa, pie mājas bija bišu stropi, kas nemaz  

nelīdzinājās tagadējiem stropiem.  

  Pa ceļam mēs katrs uzzinājām ,kā atbrīvoties no ļaunām raganām un 

skauģiem. Mums katram bija jāapsien pīnīte ap diviem zariem un pats 

galvenais, mēs nevarējām sarunāties. 



Ceļš uz lībiešu 

sētu.                                                                                                              



 
Atbrīvojamies no ļaunām raganām. 

Tālāk devāmies uz seno zvejnieku sētu, kur mēs mazliet sasildījāmies 

,iepazināmies ar zvejnieku dzīvi ,inventāru. 

    Mēs iepazināmies ar tām spēlēm , ko spēlēja ganiņi ,kad cūkas un 

govis gulēja diendusu. Viena no spēlēm bija “Kam vairāk šņukuru” un 

‘’Noķer olu” .Mācījāmies staigāt ar koka kājām. 



Spēlējam 

šņukurus. 



Re ,kā var staigāt 

ar koka kājām. 

Secinājumi. 

1.Iepazināmies ar seno zvejnieku sētām ,dzīvi. Uzzinājām par lībiešu 

izcelsmi un dzīvi. 

2. Uzzinājām vairāk par latviešu tautas tradīcijām. 

3.Iemācījāmies,ka jautri var pavadīt laiku , spēlējot ganiņu spēles 

,mācoties staigāt ar koka kājām un vairāk viens otru atbalstīt ,palīdzēt. 



 Mēs palīdzam 

viens otram. 


